Приложение № 5
[bookmark: _GoBack]к Запросу цен № 1 от 26.07.2023 г.

 ПРОЕКТ
Договор поставки № _____
 «____»________ 2023 г.                                                                                                 г. Невинномысск

Акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Карасева Михаила Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Покупатель поручает, а Поставщик принимает на себя обязанность поставить электрооборудование в составе и количестве, указанном в Спецификации (Приложение № 1) и в соответствии с опросными листами (Приложение № 2), именуемое в дальнейшем «Товар».
1.2. Риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемого по настоящему Договору Товара переходит на Покупателя с момента фактической передачи Товара Покупателю и утверждения (подписания) Покупателем соответствующих накладных/УПД.
1.3. Покупатель оставляет за собой право вносить изменения по количеству и комплектации поставляемого Товара.
2. Стоимость Товара и порядок расчетов
2.1. Стоимость Товара устанавливается в рублях и составляет ___________руб. (_______рублей ____коп.), в том числе НДС 20 %.
2.2. Цена Товара включает все установленные законодательством налоги, сборы, таможенные пошлины, комплектацию в соответствии со спецификацией, стоимость упаковки (тары) и транспортные расходы (на доставку Товара до Покупателя по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-а).
2.3. Оплата осуществляется на основании счета, выставленного Поставщиком, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 60 (шестьдесят) рабочих дней с даты поставки последней партии Товара, указанной в Спецификации, на склад Покупателю.
2.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3. Сроки и условия поставки
3.1. Поставка Товара осуществляется партиями в сроки, указанные в Спецификации. Допускается досрочная поставка при условии уведомления Покупателя в порядке и сроки, указанные в пункте 3.4 Договора.
3.2. Поставка Покупателю Товара по настоящему Договору осуществляется силами и за счет Поставщика (или с привлечением третьих лиц) до склада Покупателя по адресу: Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-а.
3.3. Поставляемый Товар должен иметь на каждую единицу комплектность по Спецификации, потребительскую тару. Поставщик одновременно с Товаром передает Покупателю следующие документы:
- счет-фактуру, товарную накладную/УПД, товарно-транспортную накладную;
- гарантийный талон и техническую документацию;
- схему подключения оборудования;
- паспорт на оборудование;
- руководство по эксплуатации;
- сертификат качества;
   - сертификат соответствия.
3.4. При поставке Товара Поставщик направляет уведомление Покупателю о точном времени и дате поставки телефонограммой или по факсимильной связи не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до даты поставки.
3.5. Поставляемый Товар должен быть упакован в заводскую упаковку. Упаковка Товара должна обеспечивать полную его сохранность, предохранять от повреждений при его транспортировке и выгрузке. Стоимость упаковки (тары) должна входить в стоимость Товара. Упаковка (тара) является невозвратной. При малых габаритах деталей допускается упаковка нескольких наименований деталей в одной упаковочной единицы, при этом каждый из видов деталей должен иметь свою внутреннюю упаковку.
3.6. Товар должен быть поставлен комплектно и обеспечивать конструктивную, функциональную совместимость. Поставляемый Товар должен быть готов к эксплуатации.
4. Сдача и приемка Товара
4.1. Приемка (входной контроль) поставленного и принятого по количеству мест Товара на соответствие внутритарного количества, комплектности и качества поставляемого Товара осуществляется Покупателем на складе Покупателя в течение 60 (шестидесяти) календарных дней.
	Под входным контролем стороны понимают контроль, проведенный по параметрам (требованиям), установленным в Техническом задании, количественных и качественных характеристик Товара, поставленного на склад Покупателя и поступившего к Покупателю с сопроводительной документацией.
4.2. Расходы, связанные с принятием некачественного, либо некомплектного Товара на ответственное хранение, его реализацией или возвратом Поставщику, заменой его на Товар надлежащего качества и комплектности, несет Поставщик. Поставщик обязуется поставить Товар в упаковке (таре), позволяющей обеспечить сохранность Товара от повреждений при его отгрузке, перевозке и хранении. При передаче Товара в упаковке (таре), не обеспечивающей возможность его хранения, Покупатель вправе отказаться от оплаты Товара, а если Товар был оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
4.3. Моментом сдачи и приемки Товара считается подписанная сторонами товарная накладная/УПД, с этого же момента к Покупателю переходит право собственности на Товар и риск его случайной гибели или случайного повреждения.
5. Качество Товара и гарантии
5.1. Поставляемый Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, свободным от прав третьих лиц. Дата изготовления Товара не позднее 2 квартала 2023 года.
5.2. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать условиям настоящего Договора. Технические параметры и метрологические характеристики Товара должны соответствовать требованиям ГОСТ 52719-2007 «Трансформаторы силовые. Общие технические условия».
5.3. Гарантийный срок нормальной эксплуатации Товара (без аварий, инцидентов по причине отказа устройств или нарушения технологических параметров его работы и режимов) устанавливается 60 (шестьдесят) месяцев с даты подписания сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 или УПД.
5.4. Если в течение гарантийного периода будут обнаружены дефекты Товара или его несоответствие условиям Договора, Поставщик по требованию Покупателя обязуется в согласованные сторонами сроки устранить за свой счет выявленные дефекты путем ремонта или заменить дефектный Товар по выбору Покупателя. Покупатель обязуется письменно уведомлять Поставщика о наличии дефектов, неработоспособности или несоответствия Товара заявленным характеристикам.
5.5. Для предъявления претензии Покупатель обязан предоставить письменное описание неисправности и копию паспорта на продукцию, на которую предъявлена претензия.
5.6. Товар, недостатки которого возникли по вине Покупателя или после истечения гарантийного срока, установленного в пункте 5.3 Договора, не подлежит замене.
5.7. Поставщик несет ответственность за поставку некачественного и (или) некомплектного Товара и самостоятельно несет расходы по его транспортировке при возврате и замене.
6. Форс-мажор
6.1. При наступлении невозможности полного или частичного выполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, блокады, или других, не зависящих от сторон обстоятельств, отодвигаются, соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия, сроки выполнения сторонами своих обязательств.
6.2. О форс-мажорных обстоятельствах стороны должны уведомить друг друга не позднее 5-ти дней с момента их наступления с последующим предоставлением необходимых документов, подтверждающих наступление обстоятельств непреодолимой силы. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены справками соответствующих государственных органов.

7.	Ответственность сторон и порядок разрешения споров
7.1. В случае нарушения сроков поставки Товара Покупатель вправе требовать от Поставщика пеню в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
7.2. В случае привлечения Поставщиком к исполнению Договора третьих лиц (в том числе и по доставке Товара по адресу Покупателя) Поставщик несет ответственность за действия привлекаемых им к исполнению Договора поставки третьих лиц, как за свои собственные.
7.3. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.4. Все неурегулированные в претензионном порядке споры, вытекающие из настоящего Договора, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Ставропольского края.
8. Срок действия договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими сторонами.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой стороны.
8.3. Экземпляры договора и иные документы, переданные посредством факсимильной связи или по электронной почте, имеют одинаковую юридическую силу с оригиналом, при условии последующего предоставления и подписания оригиналов.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ: АО «НЭСК»
357100 Ставропольский край,
г. Невинномысск, ул. Гагарина, 50-А
ИНН/КПП 2631802151/263101001
Тел./факс 8(86554)3-01-40 (приемная),
6-05-41 (снабжение), 3-01-60 (бухгалтерия)
e-mail: info@nevesk.ru
Р/с 40702810160250000541
в отделении № 5230 Сбербанка России
г. Ставрополь
К/с 30101810907020000615
БИК 040702615

	ПОСТАВЩИК: ______________

________________/Карасев М.А.
М.п.

___________________/________________
М.п.

Приложение № 1
к Договору № _____ от «___»_______2023 г.
Спецификация.

Акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Карасева Михаила Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________ , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании ____________, с другой стороны,, определили следующие условия поставки:

1. Поставщик обязан поставить Покупателю, в порядке и в сроки, предусмотренные договором а Покупатель обязан принять и оплатить электрооборудование производства Минского электротехнического завода в следующем составе:
	№
п/п
	Наименование
	Кол-во/ ед.изм.
	Цена за ед. с НДС, руб.
	Стоимость товара с НДС, руб.
	Срок поставки

	1
	Трансформатор ТМГ-1000/10/0,4
	1 шт.

	2
	Трансформатор ТМГ 630/6/0,4
	2 шт.

	3
	Трансформатор ТМГ 630/6/0,4
	2 шт.

	Итого:
	5 шт.

2. Основные технические характеристики ТМГ-1000/10/0,4:
- Группа соединения: Y/Yн-0;
- Номинальная мощность: 1000кВ*А;
- U Номинальное ВН: 10 кВ;
- U Номинальное НН: 0,4кВ;
- I номинальное ВН: 57,7 А;
- I номинальное НН: 1443 А;
- Номинальная частота: 50 Гц;
- Способ регулирования ПБВ: 5 положений.
- Завод изготовитель: Минск
3. Основные технические характеристики ТМГ-630/6/0,4:
- Группа соединения: Y/Yн-0;
- Номинальная мощность: 630кВ*А;
- U Номинальное ВН: 6 кВ;
- U Номинальное НН: 0,4кВ;
- I номинальное ВН: 60,6 А;
- I номинальное НН: 910 А;
- Номинальная частота: 50Гц;
- Способ регулирования ПБВ: 5 положений.

ПОКУПАТЕЛЬ: АО «НЭСК»

_________________/Карасев М.А.
м.п

ПОСТАВЩИК: _____________

________________/ ____________
м.п.

Покупатель______________________                            1                                     Поставщик_____________________